ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 16 ноября 2017 г. N 2538-р

1. Утвердить прилагаемый перечень межбюджетных трансфертов из федерального бюджета

бюджетам субъектов Российской Федерации в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных

трансфертов, имеющих целевое назначение, на предоставление которых не распространяются

положения абзаца второго пункта 6 .статьи 130 Бюджетного кодекса Российской Федерации

2. Настоящее распоряжение вступает в силу с 1 января 2018 г.

Председатель Правительства

Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ

Утвержден

распоряжением Правительства

Российской Федерации

от 16 ноября 2017 г. N 2538-р

ПЕРЕЧЕНЬ

МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ ИЗ ФЕДЕРАЛЬНОГО БЮДЖЕТА

БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ В ФОРМЕ СУБСИДИЙ,

СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ

НАЗНАЧЕНИЕ, НА ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ КОТОРЫХ НЕ РАСПРОСТРАНЯЮТСЯ

ПОЛОЖЕНИЯ АБЗАЦА ВТОРОГО ПУНКТА 6 СТАТЬИ 130

БЮДЖЕТНОГО КОДЕКСА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Межбюджетные трансферты бюджетам субъектов Российской Федерации,

имеющие целевое назначение

Наименование

главного

распорядителя

средств

федерального

бюджета по

предоставлению

межбюджетных

трансфертов

 наименование код целевой

статьи

расходов

федерального

бюджета

 1. Субсидии на оказание финансовой помощи бюджетам

субъектов Российской Федерации за счет средств

резервного фонда Президента Российской Федерации

 - <*> - <*>

 2. Иные межбюджетные трансферты за счет средств

резервного фонда Президента Российской Федерации

 - <*> - <*>

 3. Субсидии на оказание финансовой помощи бюджетам

субъектов Российской Федерации за счет средств

резервного фонда Правительства Российской Федерации

 - <*> - <*>

 4. Иные межбюджетные трансферты за счет средств

резервного фонда Правительства Российской Федерации

 - <*> - <*>

 5. Иные межбюджетные трансферты за счет средств

резервного фонда Правительства Российской Федерации по

предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и

последствий стихийных бедствий

 10 1 01 51040 - <*>

 6. Иные межбюджетные трансферты на обеспечение

деятельности членов Совета Федерации Федерального

Собрания Российской Федерации и их помощников в

субъектах Российской Федерации

 95 2 00 51420 Совет

Федерации

Федерального

Собрания

Российской

Федерации

 7. Иные межбюджетные трансферты на обеспечение

деятельности депутатов Государственной Думы

Федерального Собрания Российской Федерации и их

помощников в избирательных округах

 96 2 00 51410 Государственная

Дума

Федерального

Собрания

Российской

Федерации

 8. Иные межбюджетные трансферты на возмещение затрат по

созданию, модернизации и (или) реконструкции объектов

инфраструктуры индустриальных парков или

промышленных технопарков

 16 7 01 54770 Минпромторг

России

 9. Иные межбюджетные трансферты на премирование

победителей Всероссийского конкурса "Лучшая

муниципальная практика"

 36 4 07 53990 Минюст России

 10. Иной межбюджетный трансферт бюджету Самарской

области на компенсацию затрат бюджета Самарской области

в целях реализации мероприятий, связанных с

проектированием, строительством и материально-

техническим оснащением пожарного депо на шесть

машиновыездов, г. Самара, в границах Московского шоссе,

Волжского шоссе,

ул. Ташкентской,

ул. Демократической (1 этап) и проектированием и

строительством комплекса зданий для сотрудников

Министерства внутренних дел Российской Федерации

(здание отдела полиции, гараж),

г. Самара, в границах Московского шоссе, Волжского шоссе,

ул. Ташкентской, ул. Демократической

10 1 05 51020

08 6 03 51020

Минспорт

России

Минспорт

России

 11. Иной межбюджетный трансферт бюджету Республики

Мордовия на компенсацию затрат (возмещение расходов)

бюджета Республики Мордовия, понесенных на

мероприятия по подготовке к проведению чемпионата

мира по футболу 2018 года в Российской Федерации

 13 3 03 54940 Минспорт

России

 12. Иной межбюджетный трансферт бюджету Самарской

области на компенсацию затрат бюджета Самарской

области, понесенных на осуществление капитального

ремонта объектов стадиона "Торпедо", г. Тольятти

 13 3 02 50950 Минспорт

России

 13. Иной межбюджетный трансферт бюджету Красноярского

края на возмещение расходов, понесенных при подготовке

г. Красноярска к проведению XXIX Всемирной зимней

универсиады 2019 года

 05 2 10 55100 Минстрой

России

--------------------------------

<*> Главный распорядитель средств федерального бюджета устанавливается в соответствии с

решением Президента Российской Федерации или Правительства Российской Федерации о

выделении бюджетных ассигнований на предоставление межбюджетных трансфертов

соответственно из резервного фонда Президента Российской Федерации, резервного фонда

Правительства Российской Федерации по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и

последствий стихийных бедствий или резервного фонда Правительства Российской Федерации.